
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 3ης/18-02-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 18 Φεβρουαρίου 2014 και ώρα 1330, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 6801/14-02-2014 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 3.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
4.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

5.ΑΝΤΩΝΕΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

 

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, απών στα θέµατα προ    
   ηµερήσιας διάταξης µε α.α. 1-6 

 

 

ΘΕΜΑ        1 ΠΡΟ Η∆ 

Έγκριση της αριθµ.πρωτ. 114∆/17-02-2014 απόφασης ∆ηµάρχου περί ορισµού 

πληρεξούσιου δικηγόρου του ∆ήµου Πύργου κατά τη συζήτηση 1)της από 29-12-2011 

(αριθµ. έκθεσης κατ. 142/2011) αγωγής του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ ΑΝΤΥΠΑ του ∆ιονυσίου και 

2)της από 29-12-2011 (αριθµ. έκθεσης κατ. 143/2011) αγωγής του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ 

ΑΝΤΥΠΑ του ∆ιονυσίου κατά του ∆ήµου Πύργου 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        29/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν αναγράφεται στην ηµερήσια 

διάταξη. Ωστόσο, πρέπει να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος δεδοµένου 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ17-Σ06



 

ότι οι αποφάσεις ∆ηµάρχου που λαµβάνονται κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του 

άρθρου 58 § 2 του Ν.3852/2010 υποβάλλονται προς έγκριση της Οικονοµικής 

Επιτροπής στην αµέσως προσεχή συνεδρίαση.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεµάτων της ηµερήσιας 

διάταξης. 

 

          Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Στις 17-02-2014 ελήφθη η αριθµ.πρωτ. 114∆/17-02-

2014 απόφαση ∆ηµάρχου Πύργου περί ανάθεσης σε νοµικό, η οποία έχει ως εξής: 

…∆υνάµει του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Aρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» ορίζεται ότι «Όταν δηµιουργείται άµεσος 

και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άµεση ζηµία των δηµοτικών συµφερόντων από την αναβολή 

λήψης απόφασης, ο ∆ήµαρχος µπορεί να αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα 

της οικονοµικής επιτροπής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 

απόφαση του κατά τη επόµενη συνεδρίαση της». 

Επειδή, απαιτείται άµεσα η παράσταση και η εκπροσώπηση του ∆ήµου Πύργου ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Πύργου, κατά τη συζήτηση της 1)από 29-12-2011 (αρ. εκθ. κατ. 142/2011), 

αγωγής του Χαράλαµπου ∆ιον. Αντύπα κατοίκου Πύργου Ηλείας, κατά του ∆ήµου Πύργου, την 

ορισµένη δικάσιµο της 18-02-2014 ή σε οποιαδήποτε µετ΄ αναβολή συζήτηση και της 2)από 29-

12-2011 (αρ. εκθ. κατ. 143/2011), αγωγής του Χαράλαµπου ∆ιον. Αντύπα κατοίκου Πύργου 

Ηλείας, κατά του ∆ήµου Πύργου, την ορισµένη δικάσιµο της 18-02-2014 ή σε οποιαδήποτε µετ΄ 

αναβολή συζήτηση και επειδή βάσει των ανωτέρω υφίσταται υπερεπείγον νοµικό ζήτηµα που 

άπτεται άµεσα στα συµφέροντα του ∆ήµου και ειδικότερα το θέµα του διορισµού Πληρεξουσίου 

∆ικηγόρου καθώς βάσει των ανωτέρω υφίσταται προφανής κίνδυνος των δηµοτικών συµφερόντων 

εάν δεν οριστεί πληρεξούσιος δικηγόρος για τις ανωτέρω ενέργειες. 

∆ΙΑ ΤΑΥΤΑ δίνω την ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο κ. Φουφοπούλου 

Κωνσταντίνα: να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει τον ∆ήµο Πύργου ενώπιον του Ειρηνοδικείου 

Πύργου, κατά τη συζήτηση της 1)από 29-12-2011 (αρ. εκθ. κατ. 142/2011), αγωγής του 

Χαράλαµπου ∆ιον. Αντύπα κατοίκου Πύργου Ηλείας, κατά του ∆ήµου Πύργου, την ορισµένη 

δικάσιµο της 18-02-2014 ή σε οποιαδήποτε µετ΄ αναβολή συζήτηση και της 2)από 29-12-2011 

(αρ. εκθ. κατ. 143/2011), αγωγής του Χαράλαµπου ∆ιον. Αντύπα κατοίκου Πύργου Ηλείας, κατά 

του ∆ήµου Πύργου, την ορισµένη δικάσιµο της 18-02-2014 ή σε οποιαδήποτε µετ΄ αναβολή 

συζήτηση…  Αυτή είναι η απόφαση του ∆ηµάρχου, η οποία υποβάλλεται προς έγκριση 

της Οικονοµικής Επιτροπής κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 58 § 2 του 

Ν.3852/2010. 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ17-Σ06



 

Ο Φώτιος ∆ηµόπουλος, µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής, τοποθετήθηκε ως 

εξής: «Καταψηφίζω το θέµα διότι η πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου πρέπει να 

γίνεται µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και όχι του ∆ηµάρχου.» 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, µετά την ολοκλήρωση της συζήτησης 

επί του θέµατος, κάλεσε τα µέλη σε ψηφοφορία. Ο Βασίλειος Σεϊντής, τακτικό µέλος 

της Οικονοµικής Επιτροπής,  απουσίαζε κατά τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί 

του θέµατος. 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 § 2 και 72 § 1δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-

06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής  

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντος του Φ.∆ηµόπουλου) 

Εγκρίνει την αριθµ.πρωτ. 114∆/17-02-2014 απόφαση ∆ηµάρχου Πύργου (Α∆Α: 

ΒΙΕ4Ω17-ΤΚΓ) περί ανάθεσης σε νοµικό, όπως η απόφαση αυτή αναφέρεται στο 

εισηγητικό µέρος της παρούσας. 

 

 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 29/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΞΕΩ17-Σ06


